
Správa Krkonošského 
národního parku 

Čj. KRNAP 08958/2010 
V r c h l a b í ! listopadu 2010 

Správa Krkonošského národního parku ve Vrchlabí (dále jen „Správa KRNAP" a „KRNAP") 
vydává podle ust. § 77 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a ve smyslu ust. 
§ 171 an. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), 

Opatření obecné povahy č. 5/2010, 
kterým se stanoví místní úprava provozu. 

Článek 1 
Předmět úpravy 

Místní úprava provozu spočívá v osazení svislých dopravních značek B-11 (Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel), dodatkových tabulek E13 s textem „Mimo vozidel s dokladem 
Správy KRNAP", na dále uvedených veřejně přístupných účelových komunikacích 
nacházejících se na území 3. zóny KRNAP v katastrálním území města Pec pod Sněžkou: 
• Svornost - Lesní bouda 

p.č. 225/1 k.ú. Pec pod Sněžkou (B-11 30 m od Svornosti na hranici lesa), ČR-Správa KRNAP 
• Cesta „Konvalinka" směr Karlův Vrch 

p.č. 1141 (B-11 na hranici lesa), 971/1 k.ú. Velká Úpa II, ČR-Správa KRNAP 
• Cesta do Modrého dolu 
• p.č. 448/1 (B-11 u ústí cesty) k.ú. Pec pod Sněžkou, ČR-Správa KRNAP 
• Velká Pláň - Zeleným dolem na Jelení louky 

p.č. 449/1 (B-11 na kraji lesa) k.ú. Pec pod Sněžkou, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 658/2 k.ú. Pec pod Sněžkou, Město Pec pod Sněžkou 

• Bukovým údolím podél Zeleného potoka do Zeleného dolu 
p.č. 133/1, 133/3 (B-11 na začátku hřiště), 476/1, 378/1, 464 k.ú. Pec pod Sněžkou, ČR-Správa 
KRNAP 

• Pec pod Sněžkou, Hotel Energetik - odbočka na Severku 
p.č. 378/1 (B-11 u ústí cesty) k.ú. Pec pod Sněžkou, ČR-Správa KRNAP 

• „ Voreithova cesta " od sjezdovky Zahrádky směr Lesní bouda, 
p.č. 276/1 k.ú. Pec pod Sněžkou (B-11 u ústí cesty), p.č. 800/1 k.ú. Černý důl, ČR-Správa KRNAP 

• Pražská bouda, „Kladenskou cestou" ke sjezdovce Javor (přes Vebrovu boudu - Javorské 
Boudy- Peckou samotu) 
p.č. 589/1 k.ú. Velká Úpa I (1. B-11 20 mod Pražské boudy). ČR-Správa KRNAP 
p.č. 558 k.ú. Velká Úpa I, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 559/2 k.ú. Velká Úpa I, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 561/2 k.ú. Velká Úpa I, Vébrovy Boudy s.r.o., Brno 
p.č. 589/8 k.ú. Velká Úpa I, ZO ČMOS při 3. ZŠ Jičín, Poděbradova 18, 506 01 Jičín 
p.č. 155/1 k.ú. Pec pod Sněžkou (2. B-11 nad Orlíkem v zatáčce), 589/1, 551/1 k.ú. Velká Úpa I, 
ČR-Správa KRNAP 

• Velká Úpa - Javoří důl 
p.č. 592 k.ú. Velká Úpa I, město Pec pod Sněžkou 
p.č. 537/1 k.ú. Velká Úpa I (B-11 50 m od hraniční tabule KRNAP), ČR-Správa KRNAP 

1 



• Velká Úpa, k Červenokosteleckým Boudám („Javorská cesta") 
p.č. 537/1 k.ú. Velká Úpa I, ČR-Správa KRNAP 
Regulaci vjezdu na tuto komunikaci zajišťuje dopravní značka B-11 nad boudou Artur na p.p.č. 
303/5 k.ú. Velká Úpa I 

• Velká Úpa - bouda Artur, Vavřincovým dolem k Vlašským Boudám, směr na 
a) Velké Tippeltovy Boudy, Hlaholku a „Heřmanovou cestou" na Krausovy Boudy 
p.č. 303/5 k.ú. Velká Úpa I (B-11 za mostem 50 m nad boudou Artur), ČR-Správa KRNAP 
p.č. 291/2 k.ú. Velká Úpa I, není vedena na listu vlastnictví 
p.č. 537/31, 502/2, 537/28, 466/3, 538/33, 538/1 {závora u boudy Ema), 403/1 k.ú. Velká Úpa I, 
ČR-Správa KRNAP 
b) Thámovu boudu, 
p.č. 468/3 k.ú. Velká Úpa I, Pozemkový fond ČR 
p.č. 466/5, 538/1 (závora cca 250 m od Thámových Bud), 466/11 k.ú. Velká Úpa I, ČR-Správa 
KRNAP 

• Velká Úpa, Jana bouda - Braunovy louky - směr Červený vrch a chata Borůvka, 
p.č. 378/1 (B-11 80 m od JANA boudy na hranici lesa), 378/2, 376/2, 376/1, 351/1 k.ú. Velká 
Úpa II, ČR-Správa KRNAP 

• Velká Úpa - Pěnkavčí vrch, 
p.č. 430/1 (B-11 + závora 80 m od JANA boudy na hranici lesa), 431, 495/1 k.ú. Velká Úpa II, 
ČR-Správa KRNAP 

• Jana bouda - směr Portášovy Boudy - Růžohorky - stanice lanové dráhy Růžová hora, 
p.č. 483/2 (B-11 na hranici lesa). 483/1, 481, 495/1, 971/84, 997/4, 994/1 k.ú. Velká Úpa II, 
p.č. 389 k.ú. Horní Malá Úpa, ČR-Správa KRNAP 

• Portášovy Boudy - Karlův Vrch, 
p.č. 495/1 (B-11 na křižovatce cest cca 600 m od Jana boudy směr Velká Úpa), 801/2, 766/8, 
766/9, 562/3, 1132/13, 971/1 k.ú. Velká Úpa II, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 555/2 k.ú. Velká Úpa II, Město Pec pod Sněžkou 

• Velká Úpa, odbočka na Bantenberg (Lignu) 
p.č. 403/1 k.ú. Velká Úpa I (B-11 10 m od křižovatky). ČR-Správa KRNAP 

• Spálený Mlýn, „Pěnkavčí cesta" směr Portášovy Boudy 
p.č. 269/2 k.ú. Dolní Malá Úpa (B-11 za mostem u kraje lesa ), ČR-Správa KRNAP 
p.č. 495/32, 495/39, 495/1 k.ú. Velká Úpa II, ČR-Správa KRNAP 
p.č. 268 k.ú. Dolní Malá Úpa, Josef Kratochvíl, Sluneční stráň, Svoboda nad Úpou, a manželé 
Ing. Martin a Dagmar Blažkovi, Praha-Vinohrady, Přemyslovská 2018/27 

1. Dopravní značení bude osazeno v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., 
o silničním provozu, vyhlášky č. 30/2001 Sb. a technického předpisu TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích" (II. vydání z 20.9.2002) a ČSN 018020. 

2. Provedení dopravního značení bude reflexní, trvalé. Velikost dopravního značení 
základní. 

3. Instalaci dopravního značení zajistí Správa KRNAP. Během provádění prací nesmí dojít 
ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci. Správa KRNAP 
rovněž zajistí řádnou údržbu dopravního značení po celou dobu jeho umístění. 

4. Správa KRNAP povede evidenci osazených dopravních značek. 

Článek 2 
Odůvodnění 

V návaznosti na zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákon 
č. 289/1995 o lesích a Návštěvní řád KRNAP, který řeší problematiku vjezdu motorových 
vozidel do 3. zóny národního parku, je v souladu s Přílohou č. 2 Návštěvního řádu na 
pozemních komunikacích v návrhu opatření uvedených stanovena místní úprava provozu 
a veřejný přístup na tyto pozemní komunikace je omezen formou dopravních značek, 
případně závor, s tím, že vjezd na tyto komunikace je možný jen s dokladem Správy KRNAP. 
Jedná se o komunikace na území města Pec pod Sněžkou. Jednotlivá dopravní omezení 
jsou stanovena se souhlasným vyjádřením vlastníků pozemkových parcel, na kterých se 
předmětné komunikace nacházejí, v souladu s rozhodnutím příslušných silničních správních 

2 



úřadů a se souhlasným vyjádřením Městského úřadu Trutnov a Policie ČR, dopravní 
inspektorát Trutnov. 

Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky. 

Článek 3 
Poučení 

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 
prostředek. 

Článek 4 
Účinnost 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

Ing. Jan Hřebačka 
ředitel 

3 


